

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município

www.cmcafarnaum.ba.gov.br

segunda-feira, 2 de janeiro de 2023 | Ano VI - Edição nº 00053 | Caderno 1

Outros



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM Poder Legislativo – CNPJ: Nº. 63.111.447/0001 - 58

Ata de nº. 001/2023 da Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cafarnaum, para o Biênio 2023/2024. Realizada ao primeiro dia do mês de janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três), na sede própria situada à Avenida Eronides Souza Santos, nº. 315, sob a Presidência Provisória do Vereador Moacy Souza Silva, reuniram-se os Vereadores: Genilson Severo de Souza, Charles Pereira de Souza, Wilson Pereira dos Santos, Moacy Souza Silva e João Uésley Vieira Miranda. Em seguida o Presidente agradeceu as presenças de todos e convidou o Pastor Francisley para fazer uma oração. Logo após o Presidente convidou para compor a Mesa Sub Tenente Damarques, Secretário de Educação Ariamiro, Diretor Escolar Edenilson, Pastor Francisley e o Ex-Vereador Marcio Clay. Em prosseguimento o Presidente convidou os membros da Mesa Diretora eleitos na Sessão Ordinária do dia 01 de dezembro de 2022, o Presidente Roberval Oliveira dos Anjos, Vice Presidente Genilson Severo de Souza, Primeiro Secretário Wilson Pereira dos Santos, e o segundo Secretário João Uésley Vieira Miranda, para prestarem o juramento. Feito o juramento o Presidente interino Moacy Souza Silva declarou empossada a nova Mesa Diretora para o Biênio 2023/2024. Em seguida assumiu a Presidência o Vereador Roberval Oliveira dos Anjos que agradeceu as presenças de todos, e logo após concedeu a palavra a todos os membros da Mesa. Em prosseguimento o Presidente comentou que já tem uma certa experiência no cargo de Presidente, mas que é um prazer enorme presidir esta Casa mais uma vez e finalizou solicitando o apoio de todos os colegas. A seguir o Primeiro Secretário Wilson Pereira dos Santos lavrou a ata da presente Sessão Solene, que foi lida, discutida, votada e aprovada. Logo após Presidente declarou encerrada a presente Sessão ne Pereira sos soute non Sust de Sarza el Souga Silla mes viena mismado

Av. Eronides Souza Santos, 315 - Cafarnaum/BA - CEP: 44.880-000 - Tel. (74) 3646-1117

gitalizado com CamScanner



Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município

www.cmcafarnaum.ba.gov.br

segunda-feira, 2 de janeiro de 2023 | Ano VI - Edição nº 00053 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

Poder Legislativo – CNPJ: Nº. 63.111.447/0001 - 58

Termo de Posse da Mesa Diretora Biênio 2023/2024

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), na sede da Câmara Municipal de Cafarnaum - Bahia, situada à Avenida Eronides Souza Santos, nº 315, teve início às dez horas a Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora para o Biênio 2023/2024 (dois mil e vinte e três/dois mil e vinte e quatro). Presidida pelo Vereador Moacy Souza Silva que saudou a todos os presentes, respeitando o Regimento Interno desta Casa em seu artigo 5º (quinto) por ser o Vereador mais votado na última eleição no dia 15 de novembro de 2020, como Presidente Provisório da Sessão Solene de Posse. Em seguida o Presidente provisório sob a proteção de Deus declarou aberta a Sessão e nomeou o Diretor Administrativo Adilson Cristian Araújo Santana, como Secretário ad hoc, para secretariar os trabalhos da Presente Sessão. O Presidente autorizou ao Secretário a fazer a leitura do termo de compromisso, sendo acompanhado pelos Membros da Mesa: "Prometo defender e cumprir as Constituições, as Leis da República, do Estado e do Município, bem como desempenhar, leal e honradamente, o mandato que me foi confiado pelo povo de Cafarnaum". Em prosseguimento o Secretário fez a chamada nominal dos Vereadores, que responderam "assim o prometo". Logo após o Presidente Provisório Moacy Souza Silva declarou empossados os Membros da Mesa Diretora 2023/2024: Presidente Roberval Oliveira dos Anjos, Vice - Presidente Genilson Severo de Souza, Primeiro Secretário Wilson Pereira dos Santos, Segundo Secretário João Uésley Vieira Miranda. Dando continuidade o Presidente empossado Roberval Oliveira dos Anjos agradeceu as presença de todos comentou que já tem uma certa experiência no cargo de Presidente, mas que é um prazer enorme presidir esta Casa mais uma vez e finalizou solicitando o apoio de todos os colegas. E para constar foi lavrado o Presente Termo de Posse, que será assinado pelo Presidente da Câmara e demais Vereadores.

Roberval Oliveira dos Anjos Presidente da Câmara

Wilson Pereira dos \$antos 1º Secretário

Charles Pereira de Souza Vereador Genilson Severo de Souza Vice - Presidente

João Uesley Vieira Miranda 2º Secretário

> Moacy Souza Silva Vereador

Av. Eronides Souza Santos, 315 - Cafarnaum/BA - CEP: 44.880-000 - Tel.: (74) 3646-1117.

igitalizado com CamScanner